
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14 апреля 2016 года                                                                                                   № 237.1 

с.Киясово 

 

 

О проведении общероссийской акции «Дни защиты окружающей среды от 

экологической опасности» в Киясовском районе 
 

 

В целях активизации эколого-просветительской работы и привлечение широких 

слоев общественности к участию в природоохранной деятельности на территории МО 

«Киясовский район», в соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 08 июня 2009 года № 146 , ст. 34 Устава муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать на территории  муниципального образования «Киясовский рай-

он» с 15 апреля по 30 июня 2016 года всероссийскую акцию «Дни защиты окружаю-

щей среды от экологической опасности». 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению всероссийской ак-

ции «Дни защиты окружающей среды от экологической опасности»  в муниципальном 

образовании «Киясовский район». 

3. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по проведению всероссийской ак-

ции «Дни защиты окружающей среды от экологической опасности». 

4. Контроль за исполнением плана мероприятий возложить на исполняющего 

обязанности начальника Управления сельского хозяйства Администрации МО «Кия-

совский район» Рыболовлева А.И. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                              С.В. Мерзляков 
                                                                                                                                               



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» 

от 14 апреля 2016 года  №  237.1 

 
 

План 

мероприятий по проведению в 2016 году общероссийской акции «Дни защиты окружающей среды  

от экологической опасности» в муниципальном образовании "Киясовский район" 

 
№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный  

исполнитель 

 

Источник   

финансирования 

 

1. Мероприятия  по улучшению  экологической  обстановки в районе 

1 Проведение технической инвентаризации  

гидротехнических сооружений прудов 

апрель Администрации муниципальных 

образований - сельских поселений, 

отдел по управлению  

собственностью 

 

2 Обследование водных объектов питьевого 

 водоснабжения (скважины, накопители и 

 водопроводные сети) 

2016 Предприятия-собственники водных 

объектов в соответствии с законо-

дательством РФ 

 средства  

предприятия  

3  Благоустройство территорий населенных  

пунктов 

В течение года Главы муниципальных образований 

- сельских поселений  

Бюджеты поселений 

4 Проведение регулярной санитарной очистки на 

прилегающих территориях предприятий, учреж-

дений, домовладений граждан 

В течение года Главы муниципальных образований 

- сельских поселений, 

Руководители учреждений, пред-

приятий, жители района  

За счет средств ис-

полнителей   

5 Содержание земельных участков под  

площадками временного размещения ТБО 

В течение года Первомайский МУПП  

«Коммун-сервис» 

Администрации муниципальных 

образований - сельских поселений 

 

6 Ликвидация несанкционированных свалок апрель Главы муниципальных образований 

- сельских поселений  

Бюджеты сельских 

поселений  



7 Благоустройство родников и источников питье-

вого водоснабжения 

2 квартал Главы муниципальных образований 

- сельских поселений, балансодер-

жатели  

Бюджеты сельских 

поселений, балансо-

держателей 

8 Благоустройство особо охраняемых природных 

территорий (ООПТ), комплекс работ по соблю-

дению режима ООПТ. Природоохранные меро-

приятия на территории ООПТ 

в течение  

года 

Администрации  

сельских поселений  

Бюджеты сельских 

поселений 

9 Инвентаризация скотомогильников, мест унич-

тожения трупов животных и принятие мер по 

устранению нарушений 

апрель- 

июнь 

Управление сельского хозяйства, 

 Главы муниципальных образова-

ний - сельских поселений, руково-

дители сельхозпредприятий  

 

10 Контроль за использованием ядохимикатов в 

сельскохозяйственном производстве 

май-июнь Управление  

сельского хозяйства 

 

11 Конкурс по благоустройству  

населенных пунктов   

май-август Руководитель исполкома, замести-

тель секретаря местного отделения 

Партии «Единая Россия» 

Шатрова Н.Д. (по согласованию) 

Внебюджетные  

средства  

12 Экологические мероприятия трудовых 

 десантов  детьми сводных  подростковых отря-

дов 

июнь Молодежный центр  «Ровесник»  

13 Акции, субботники по очистке и благоустройст-

ву территорий  в населенных пунктах района 

апрель  Молодежный центр  «Ровесник», 

молодежный парламент, Волонтеры 

 

14 Мероприятия по озеленению территорий района. 

Акция «Неделя леса» 

с мая Государственное учреждение  

«Киясовское лесничество» (по со-

гласованию) 

Средства ГУ «Кия-

совское лесничест-

во» (по согласова-

нию), бюджеты по-

селений  

15 Акция « Посади и вырасти свое дерево»  11 мая – Всерос-

сийский день по-

садки леса 

Сельские администрации  Бюджеты сельских 

поселений  

 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО "Киясовский район"  

от 14.04.2016 года № 237.1 

 

 

Состав 

оргкомитета по проведению  всероссийской акции «Дни защиты окружающей 

среды от экологической опасности» в муниципальном образовании  

"Киясовский район" 

 

Председатель оргкомитета 

Марусов Игорь Владимирович, заместитель главы Администрации муниципаль-

ного образования "Киясовский район" по экономическому развитию и муниципальной 

собственности. 

Заместитель председателя оргкомитета 

Рыболовлев Анатолий Иванович, исполняющий обязанности начальника Управ-

ления сельского хозяйства Администрации муниципального образования "Киясовский 

район". 

 

Секретарь оргкомитета 

Тугбаева Надежда Александровна, главный специалист  Управления сельского хо-

зяйства. 

Члены оргкомитета: 

1. Килина Елена Петровна, руководитель Аппарата органов местного самоуправ-

ления Администрации муниципального образования "Киясовский район".  

2. Марьин Александр Георгиевич, начальник Управления образования Админист-

рации муниципального образования "Киясовский район".  

3. Митрошина Марина Сергеевна, начальник Управления по культуре, делам мо-

лодежи, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Киясовский 

район». 

4. Танаева Ольга Геннадьевна, начальник отдела по делам молодежи Управления 

по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального об-

разования "Киясовский район".  

5. Шихов Олег Геннадьевич, заместитель главы Администрации муниципального 

образования "Киясовский район" по строительству, ЖКХ и связи. 

___________________ 


